
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

TỈNH VĨNH PHÚC 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 09/NQ-HĐND 
               

 

Vĩnh Phúc, ngày 09 tháng 4 năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (đợt 4) 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC 

KHÓA XVII KỲ HỌP THỨ 23 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật 

Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử 

dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ 

quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về phân bổ dự toán ngân sách cấp tỉnh năm 2025  

Xét Tờ trình số 73/TTr-UBND ngày 28  tháng 3 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc đề nghị phân bổ kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước 

địa phương năm 2025 (đợt 4); Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách 

Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư vốn NSNN năm 2025 (đợt 4) 

tổng số 447,606 tỷ đồng, cụ thể: 



1. Bố trí cho các dự án thuộc các ngành, lĩnh vực để thanh toán khối 

lượng hoàn thành các công trình quyết toán, công trình hoàn thành, công trình 

chuyển tiếp có khối lượng lớn và chuẩn bị đầu tư các dự án hạ tầng liên kết 

vùng, cụ thể: 

a) Bố trí cho các dự án quyết toán, hoàn thành chờ quyết toán và chuyển 

tiếp thuộc các ngành, lĩnh vực cấp tỉnh: 46,964 tỷ đồng; 

b) Bố trí vốn chuẩn bị đầu tư cho 05 dự án hạ tầng giao thông có tính liên 

kết vùng, tạo động lực tăng trưởng: 5 tỷ đồng. 

c) Bố trí nguồn tăng thu xổ số kiến thiết năm 2024: 06 tỷ đồng cho 02 dự 

án thuộc lĩnh vực Y tế; 

(Chi tiết tại Biểu số 02 kèm theo) 

d) Hỗ trợ đầu tư các dự án thuộc lĩnh vực An ninh - Quốc phòng: 111,842 

tỷ đồng; 

(Chi tiết tại Biểu số 03 kèm theo) 

2. Bố trí vốn hỗ trợ đầu tư các dự án hạ tầng khu tái định cư, nghĩa trang 

nhân dân phục vụ GPMB các KCN: 106 tỷ đồng cho 09 dự án; 

(Chi tiết tại Biểu số 04 kèm theo) 

3. Hỗ trợ đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng cho 14 làng văn hóa kiểu mẫu 

thực hiện Nghị quyết 06/2023/NQ-HĐND của HĐND tỉnh: 131,8 tỷ đồng. 

4. Hỗ trợ đầu tư mua sắm trang thiết bị kỹ thuật nghiệp vụ và các trang 

thiết bị phục vụ công tác của Công an tỉnh Vĩnh Phúc thực hiện Quyết định số 

156/QĐ-TTg ngày 05/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ: 40 tỷ đồng; 

(Chi tiết tại Biểu số 05 kèm theo) 

5. Nguồn vốn: Trích trong tổng số 1.696,701 tỷ đồng các nguồn tiết kiệm 

chi ngân sách các năm 2020, 2021, 2022, 2023 và Tăng thu, tiết kiệm chi năm 

2024 bổ sung chi đầu tư phát triển. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 



1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này. 

2. Thường trực Hội đồng nhân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, các 

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân căn cứ chức 

năng, nhiệm vụ có trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết 

này. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc Khoá XVII, Kỳ 

họp thứ 23 thông qua ngày 09 tháng 4 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

Hà Quang Tiến 

 

 

 


		Ttcb@vinhphuc.gov.vn
	2025-04-22T07:40:35+0700




